atque pernecessariam expeditionem celeriter accingant, ac, posthabitis omnibus periculis, promptos et ferventes exhibeant, quo exinde eorum non solum temporali periculo, in quo universi christiani sunt constituti, occurrere, injurias Christi nostri ac christianis ipsis illatas, ut, juxta divinae et humanae legis mandata, tenentur, ulcisci, sed amplissima commoda pro suarum salute animarum cognoverint adipisci, et eis, pro tam salubri bono, paradisi portas ad aeternam gloriam cum sanctis apostolis et gloriosis martyribus reserari confisi, onnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et [753] Pauli apostolorum ejus auctoritate, de apostolica potestatis plenitudine, nobis caelitus tradita, tibi et omnibus ac singulis utriusque sexus christifidelibus, in dicta classe hispana existentibus, quacumque die, qua contra ipsos perfidos turcas pugnaveritis, aut locis et terris eorundem venetorum et aliorum christianorum ab ipsis perfidis turcis obsessis subsidium praestiteritis, quinque orationem dominicam et totiens salutationem angelicam genibus flexis devota mente dicentibus, et qui in dicta classe existentes, post eorum a civitate Messanense discessum, donec ad terras et loca praedicta obsessa applicaverint, forsan decedentibus, plenissimam omnium peccatorum suorum remissionem et indulgentiam, qualis per nos et praecessores nostros romanos pontifices visitantibus basilicas et ecclesias almae Urbis et extra eam ad id deputatas, hoc sacro jubilaei anno centesimo concessa fuit, ipsumque jubilaenum auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus pariter et elargimur, ipsisque in Domino benedicimus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Data Romae apud sanctum Petrum, die ultimo augusti 1500, anno nono.

Alexander papa VI.

Dilecte fili, salutem *etc.*

Accepimus litteras tuas, quibus singularem animi tui promptitudinem, te cum classe carissimorum in Christo filiorum nostrorum Fernandi regis et Helisabeth reginae Hispaniarum catholicorum, cui capitaneus generalis praefectus existis, sine ulla dilatione adversus perfidos turcas, Christi nominis acerimos hostes, juxta desiderium nostrum, conferendi intelleximus; quo fit ut non possimus nisi plurimum in Domino tantam animi promptitudinem commendare, facis enim ut semper speravimus. Et quia agitur nunc de summa rerum, in subsidio terris venetorum ab ipsis perfidis turcis obsessis sine ulteriori mora praestando, hortamur te de novo maiorem in modum, licet superfluum esse sciamus, ut statim te cum dicta classe accingas, et ad inveniendum classem venetorum te conferas, et ita strenue et intrepide te gerere studeas, ut divina sanctitate, clementia, tuis studio et diligentia victoriam reportare possimus. Et ut libentius tecum in dicta classe venientes pugnare possint, tibi et eis jubilaeum in ampla forma prout nobis supplicasti concessimus, et in Domino benediximus, quemadmodum pro breve his alligatum videbis. Sis igitur cum tua societate bono animo, quum speramus optatam victoriam cum [754] exaltatione fidei catholicae et ipsorum perfidorum turcarum depressione consequi posse.